

6814/2024 liite: vaikutusten ennakoarviointi**Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa****6814/2024 liite: vaikutusten ennakoarviointi**

Lisää tähän valmisteluryhmä, jos arviointi on tehty ryhmässä

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
-- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">Elinympäristö ja osallisuusHyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostotElinikäinen oppiminen, työ ja toimeentuloVapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	o	Ei vaikutusta.
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyyssympäristöRohkea ja kestävä kaupunkikehitysVetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutusKasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumatKuopion tunnettuus ja edunvalvonta	o	Ohjeella käsitellyllä liputtamisella voi olla vaikutusta tapahtumien näkyvyyteen, mutta se ei ole näkyvyyden kannalta keskeistä.
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">Kiertotalous ja resurssiviisuusViisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenneLuonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjunta	++	Ohje vähentää liikkumista kiinteistöjen välillä.

	<ul style="list-style-type: none"> Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky 		
4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none"> Sujuva ja uudistuva toiminta Uudistuva johtaminen Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö Kestävä talous 	++	Ohjeen käyttöönottoaminen tukee kestävästä kuntataloudesta vähentämällä liputuksen toimintakuluja.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none"> Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 	o	Liputusohje ei muuta kansainvälisiin vierailuihin liittyviä liputuskäytäntöjä.
Johtopäätös ja perustelut: Ohje vähentää liputuskohteita viikonloppuna ja arkipäivinä olevilta virallisilta liputuspäiviltä sekä kokonaisuudessaan vakiintuneilta ja suositelluilta liputuspäiviltä. Tämä vähentää huoltoajoa kiinteistöille.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:
 Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki x Lapset___ Nuoret___ Aikuiset___ Ikääntyneet___
 Kohdistuuko päätös jonkin tiettyyn väestöryhmään Ei

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	-	Kaikkina liputuspäivinä ei enää liputeta kaikilla kaupungin kiinteistöillä.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	--	Kaikkina liputuspäivinä ei enää liputeta kaikilla kaupungin kiinteistöillä, joka voi vaikuttaa yhteisön, yhteisöllisen ja kulttuurisen osallisuuden kokemukseen. Uusissa liputusohjeissa huomioidaan entistä paremmin myös vähemmistöt, kun esimerkiksi Saamelaisen kansallispäivän kunniaksi 6.2. liputetaan Kuopion kaupungintalolla saamen lipulla. Tämä edistää palveluiden yhdenvertaisuutta ja tasa-arvosuunnitelman mukaista toimintaa ja

			yhteisöllisyyden, yhteisön ja kulttuurisen osallisuuden kokemusta.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	o	Ei vaikutusta.
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	o	Ei vaikutusta.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	o	Ei vaikutusta.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	o	Ei vaikutusta.
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	o	Ei vaikutusta.

Johtopäätös ja perustelut

Ohje vähentää liputuskohteita viikonloppuna ja arkipyhinä olevilta virallisilta liputuspäiviltä sekä kokonaisuudessaan vakiintuneilta ja suositelluilta liputuspäiviltä. Liputuspäivinä lipun näkeminen kaupungin kiinteistöillä vähenee. Tämä voi vaikuttaa kuntalaisten yhteisöllisyyden, yhteisön ja kulttuurisen osallisuuden kokemukseen negatiivisesti. Toisaalta uusissa liputusohjeissa huomioidaan entistä paremmin myös vähemmistöt, joka edistää palveluiden yhdenvertaisuus ja tasa-arvosuunnitelman mukaista toimintaa ja yhteisöllisyyden, yhteisön ja kulttuurisen osallisuuden kokemusta.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutusikäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikennematkaisuista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	-	Liputuksen väheneminen voi vähentää elinympäristön viihtyisyyttä liputuspäivänä.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	o	Ei vaikutusta.
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	+	Vähentynyt huoltoajo vähentää liikenteestä aiheutuvia kasvihuonekaasuja vähäisessä määrin.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	o	Ei vaikutusta.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	-	Liputuksen väheneminen voi heikentää kuntalaisen maisemaan, kaupunkikuvaan

			ja kulttuuriperintöön liittyvää kokemusta liputuspäivänä.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	o	Ei vaikutusta.
Johtopäätös ja perustelut Ohje vähentää liputuskohteita viikonloppuna ja arkipyhinä olevilta virallisilta liputuspäiviltä sekä kokonaisuudessaan vakiintuneilta ja suositelluilta liputuspäiviltä. Liputuksen väheneminen voi heikentää kuntalaisen elinympäristön viihtyisyyteen, maisemaan, kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön liittyvää kokemusta liputuspäivänä.			

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne)	o	Toimintatapa muutokset eivät vaikuta vähäistä enemmässä määrin henkilöstön työhön.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Liputusohjeen käyttöönoton arvioitu kustannussäästö liputustoiminnan kuluissa virallisten, vakiintuneiden ja suositeltujen liputuspäivien osalta on yli 50 % suhteessa olemassa olevaan toimintamalliin. Säästö syntyy vähentyvästä palveluiden tilaamisesta.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	+	Ohje selkeyttää eri toimijoiden rooleja ja työnjakoa liputuksissa.
Johtopäätös ja perustelut Ohjeella määritellään liputusten laajuus virallisten, vakiintuneiden ja suositeltujen liputuspäivien osalta, josta syntyy taloudellista säästöä nykytilaan verrattuna. Ohjeella selkeytetään kaupungin liputuskäytäntöjä niin, että eri toimijat tietävät roolinsa ja työnjaon.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja palveluinfrastruktuurista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	o	Ei vaikutusta.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	o	Ei vaikutusta.

3	Työpaikkojen muodostumiseen	0	Ei vaikutusta.
4	Yritysten kehittämiseen	0	Ei vaikutusta.
5	Yritysten työvoiman saantiin	0	Ei vaikutusta.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	Ei vaikutusta.
7	Yritysten asiakasvirtaan	0	Ei vaikutusta.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	Ei vaikutusta.
Johtopäätökset ja perustelut Liputusohjeen käyttöönottamisella ei ole vaikutuksia yritysten toimintaan tai niiden toimintaedellytyksiin.			

Täydentävien arviointien toteuttaminen

Onko päätöksestä tehty:

- Laajempi lapsivaikutusten arviointi: Ei
- Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei
- Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei
- Muu vaikutusten arviointi: Ei

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: Ei